РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОМУТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2020

                                             № 42
ст. Хомутовская
Об утверждении сводного реестра муниципальных
услуг и функций, предоставляемых Администрацией
Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района согласно приложению к данному постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.
3. Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района, обнародовать на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Хомутовского сельского поселения от 19.01.2017 года № 18 «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района».
5. Контроль за ведением Сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района, оставляю за собой.

         Глава  Администрации

Хомутовского сельского поселения

Л.Н.  Ковалевская
Приложение

 к постановлению администрации

 Хомутовского сельского поселения

от 20.09.2020 года № 42

СВОДНЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Хомутовского сельского поселения
	 №

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид
муниципальной услуги
(платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан (малоимущих, многодетных матерей, одиноких матерей).
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,  находящихся в муниципальной собственности Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам выписки из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	7.
	Присвоение (изменение)
адресов объектам недвижимости
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	8.
	Принятие на учет малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам  социального найма
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	9.
	Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах

Хомутовского  сельского поселения, выдача разрешения на погребение тела (останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом,

близким родственником.

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	10.
	Выдача справок о захоронении
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	11.
	Согласие параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	12.
	Переоформление удостоверений о захоронении.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	13.
	Организация и проведение

спортивных, массовых и физкультурных мероприятий

на территории Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере рассмотрения обращений граждан

	14.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере имущественно-земельных отношений и строительства

	15.
	Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности МО «Хомутовское сельское поселение»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	16.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Хомутовское сельское поселение»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	17.
	Предоставление правообладателю земельного участка, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	18.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности МО «Хомутовское сельское поселение»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица